Av. João Gualberto, 1881 – 17º andar - 80.030-001 - Curitiba - PR
Tel: 41 3350 - 7400 | www.funeas.pr.gov.br

PORTARIA Nº 188 – 06 DE SETEMBRO DE 2021

O Diretor Presidente da Fundação Estatal de Atenção em Saúde do Paraná, no

uso das atribuições legais e regimentais, que lhe são conferidas pela Lei

Estadual nº. 17.959 de 11 de março de 2014 e pelo Decreto Estadual nº 12.093

de 03 de setembro de 2014;

RESOLVE:

Art. 1º Instituir Comissão de Avaliação Imobiliária, para avaliar e vistoriar imóveis para

armazenar produtos/insumos hospitalares, inservíveis e demais equipamentos do Hospital Zona Norte

Dr. Anísio Figueiredo de Londrina, nos termos do contido no protocolado nº 18.029.438-4.

Art. 2º A comissão será composta pelos agentes públicos Elisangela Aparecida

Cardador, presidente da comissão, demais membros Adelita Cristina Ponez e Newton Gonçalves.

Parágrafo único – O prazo para avaliação é de 15 (quinze) dias, devendo a comissão

elaborar e emitir relatório pormenorizado dos imóveis.

Art. 3º A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando

quaisquer disposições em contrário.

CURITIBA - PR, 06 DE SETEMBRO DE 2021.

(assinado digitalmente)                                                                                                                    (assinado digitalmente)

Marcello Augusto Machado                                                                 Valmir Alberto Thomé

Diretor Presidente                                              Diretor Administrativo